
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 128 del 04/11/2020 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE 
Ordinanza N. 163 del 04/11/2020 

 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE SU VIA DUCA DEGLI ABRUZZI E VIA LUNG.RE 

C. COLOMBO 
 
VISTA la deliberazione n. 167 del 30/06/2016 con la quale la Giunta Comunale, già in precedenza, ha 

disposto l'adozione di misure temporanee di regolamentazione del traffico veicolare nella frazione marina di 

Tricase Porto; 

VISTE le ordinanze del Settore Polizia Locale nn. 120/2018, 126/2018, 144/2018, 154/2018, 211/2018, 

252/2018, 17/2019, 27/2019, 46/2019, 64/2019, 91/2019 e 68/2020 (provvedimenti da intendersi qui 

integralmente richiamati e trascritti) con cui si è provveduto a disciplinare la circolazione veicolare nella 

località di Tricase Porto, istituendo il senso unico di circolazione sulla Via Duca degli Abruzzi e sul 

Lungomare Cristoforo Colombo; 

VISTA, infine, la Delibera di Giunta n. 106 del 03/11/2020, con cui si è fornito specifico indirizzo affinché 

si disciplinasse, con riferimento all’intero anno solare, la circolazione sulla Via Duca Degli Abruzzi nonché 

sul Lungomare Cristoforo Colombo; 

CONSIDERATI i pareri prot. n. 36852 del 26/06/2018 e prot. n. 40357/2018 del 20/07/2018, resi, per 

quanto di competenza, dalla Provincia di Lecce; 

VISTO il D.L.vo 30.4.92, n.285; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 14 del 03/07/2020; 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi in premessa indicati: 

1. dal 25/04 al 30/09, di ogni anno, l’istituzione del senso unico di circolazione nel tratto del 

Lungomare Cristoforo Colombo compreso tra l’intersezione con la S.P. n. 358 e 

l’intersezione con Via Duca Degli Abruzzi (S.P. n. 306), con direzione dal capoluogo alla 



REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 128 del 04/11/2020 

marina, fatta eccezione, esclusivamente fino all’ingresso dell’area portuale, per i diportisti e 

gli operatori portuali; 

2. dal 01/01 al 31/12, di ogni anno, l’istituzione del senso unico di circolazione in via Duca 

degli Abruzzi dall'intersezione con via della Vela e fino all’intersezione con la S.P. n. 78 

con direzione di marcia consentita dalla marina al capoluogo; 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web del 

Comune di Tricase, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti dal Codice della Strada e dal 

relativo regolamento di esecuzione. 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato 

D.lgs. 30 aprile 1992, n° 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, sarà soggetto alla 

sanzione amministrativa di cui all’art. 7 del Codice della Strada oltre alle eventuali sanzioni accessorie. 

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al 

Ministero dei Lavori Pubblici, in base a quanto disposto dall’art 37 del D.lgs 285/1992 e con le formalità di 

cui all’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni 

dalla suddetta pubblicazione, ai sensi del D. Lgs 02 luglio 2010, n° 104. 

Tutti gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza, la quale viene 

notificata a: 

 

Comando Stazione CC.      T R I C A S E 

Comando Tenenza G.d.F.      T R I C A S E 

Comando Vigili del Fuoco      T R I C A S E 

Provincia di Lecce       L E C C E 

Centrale Operativa 118      L E C C E 

Tricase, 04 Novembre 2020 

       IL COMANDANTE 

      RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (Dr. Angelo G. LANZILOTTI) 

      (Originale firmato agli atti d’Ufficio) 



REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 128 del 04/11/2020 

 

 

 

 

Tricase, lì 04/11/2020 Il Dirigente 

 DOTT. LANZILOTTI ANGELO  


